2

ПРОТОКОЛ

заседания конкурсной комиссии
для проведения отбора муниципальных образований Гатчинского муниципального района для предоставления субсидии из бюджета Гатчинского муниципального района бюджетам городских и сельских поселений Гатчинского муниципального района на инвестиционные проекты, реализуемые на территории Гатчинского муниципального района

«21»  октября  2022 года                                                      г. Гатчина

ПРИСУТСТВУЮТ:
Председатель комиссии:
Нещадим Людмила Николаевна – Глава администрации Гатчинского муниципального района.

Заместитель председателя комиссии:
Абаренко Лариса Игоревна - Заместитель главы администрации по строительству и развитию инфраструктуры

Члены комиссии:
Мясникова Ольга Павловна - Заместитель главы администрации по местному самоуправлению и внутренней политике;
Носков Илья Вениаминович - Заместитель главы администрации по финансовой политике и муниципальному контролю;
Супренок Александр Алексеевич - Исполняющий обязанности заместителя главы администрации по жилищно – коммунальному хозяйству;
Орехова Любовь Ивановна - Председатель комитета финансов Гатчинского муниципального района;
Коновалов Дмитрий Валерьевич - Председатель комитета строительства и градостроительного развития территорий;
Булычева Елена Михайловна - Заместитель председателя комитета финансов Гатчинского муниципального района.

Секретарь комиссии:
Бадрызлова Нина Владимировна – главный специалист сектора доходов и налоговой политики отдела бюджетной политики комитета финансов Гатчинского муниципального района.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
Формирование рейтингов перспективных инвестиционных проектов, планируемых к реализации на территории Гатчинского муниципального района, за счет средств субсидии из бюджета Гатчинского муниципального района бюджетам городских и сельских поселений Гатчинского муниципального района на инвестиционные проекты, реализуемые на территории Гатчинского муниципального района, а именно:
- рейтинг перспективных объектов строительства;
- рейтинг перспективных объектов капитального ремонта;
- рейтинг перспективных объектов, планируемых к приобретению.

СЛУШАЛИ:
Орехову Л.И.:
Для участия в формировании рейтингов перспективных инвестиционных проектов, планируемых к реализации на территории Гатчинского муниципального района, за счет средств субсидии из бюджета Гатчинского муниципального района бюджетам городских и сельских поселений Гатчинского муниципального района на инвестиционные проекты, реализуемые на территории Гатчинского муниципального района, муниципальными образованиями представлено:
11 заявок для предоставления субсидий на выполнение работ по капитальному ремонту объектов общественной инфраструктуры:
6 заявок для предоставления субсидий на строительство (реконструкцию) объектов общественной инфраструктуры:
4 заявки для предоставления субсидий на приобретение объектов общественной инфраструктуры.
На основании данных заявок, учитывая удельный вес  и значение оценочного критерия установленных Методикой формирования рейтинга перспективных инвестиционных проектов, планируемых к реализации на территории Гатчинского муниципального района, за счет средств субсидии из бюджета Гатчинского муниципального района бюджетам городских и сельских поселений Гатчинского муниципального района на инвестиционные проекты, реализуемые на территории Гатчинского муниципального района, утвержденной постановлением администрации Гатчинского муниципального района № 3927 от 03.10.2022, рассчитан Рейтинг объекта (расчетный балл).
Членам комиссии для формирования рейтинга перспективных проектов  представлена документация - таблицы рейтинга объектов с расчетными баллами, с приложением документов.

РЕШИЛИ:
В связи с недостаточностью информации и документов, для проведения оценки допущенных к отбору заявок, отложить заседание конкурсной комиссии на январь 2023 года.  Провести заседание конкурсной комиссии до формирования поправок в бюджет Гатчинского муниципального района на 2023 год.
Поручить комитету строительства и градостроительного развития территорий администрации Гатчинского муниципального района Ленинградской области проверить документы предоставленные для  формированию рейтингов перспективных объектов капитального ремонта и строительства.
Поручить отделу жилищной политики и отделу закупок администрации Гатчинского муниципального района сформировать информацию по рыночной стоимости жилых помещений планируемых к приеобретению на территории МО «Город Гатчина», МО «город Коммунар», МО Таицкого ГП, МО Пудомягского СП.

Итоги голосования:
«За	-	8,		против	-	0,		воздержалось	-	0».

Председатель комиссии:                 _______________      Л.Н. Нещадим

Заместитель председателя
комиссии:                                        _______________      Л.И. Абаренко

Члены комиссии:                            _______________     О.П. Мясникова
                                                        _______________      И.В. Носков
                                                        _______________      Л.И. Орехова
                                                        _______________      А.А. Супренок
                                                        _______________      Д.В. Коновалов
                                                        _______________      Е.М. Булычева

Секретарь комиссии                       _______________      Н.В. Бадрызлова